\* **INDIGNITER**. [Indigne. Vet. epigr. in Anthol. Lat. T. 2. p. 176. Burm. Vixit bis decem annis nata Indigniter.]

† **INDIGNUM**, Injustitia, molestia, damnum. Charta ann. 1233. ex Chartul. S. Vandreg. tom. 2. pag. 1333 : *Et si aliquod Indignum supra hoc dicto Reginaldo et Gilleberto et heredibus eorum evenerit, ego Walterus et heredes mei tenemur restaurare*.

\* **INDIGNUS**, Ita se se inscribit Richardus Normannorum dux, in Charta ann. 1015. ex Chartul. S. Quint. Viromand. : *Dudo pretiosi martyris Christi Quintini canonicus nosterque fidelis idoneus ad me, qui nuncupor Richardus felicissimi comitis Richardi filius, dicorque gratia summæ individueque Trinitatis Deificæ Normannorum, licet Indignus, dux et patricius, etc.* Alia ann. 1060.

inter Instr. tom. 11. Gall. Christ. col. 126 : *Ego peccator Ricardus comes Indignus, etc.*

† **INDIGRESSA VIA**, Per quam nemo digressus est, transitiv. in Actis SS. Junii tom. 2. pag. 338. ubi de S. Margarita Regina Scotiae.

\* **INDIGUUS**, [Indigus. Paulin. Nolan. *carm.* 27. 4.]

† **INDILATE**, Absque dilatione, statim. Utitur Fulcherius Carnotensis lib. 1. Hist. Hieros. [cum aliis non paucis.]

\* **INDIMINUTUS**, Absque minutione, integer. Epist. Joan. VIII. PP. ann. 880. tom. 9. Collect. Histor. Fr. pag. 191 : *Ut omnis honor... in omnibus integer accrescat, et Indiminutus permaneat.*

\* **INDIPISCO**, [Idem ac indipiscor. Plaut. *Asin.* 2. 2. 13. Nunquam ædopol quadrigis albis indipiscet postea. *Id.* *Aul.* 4. 10. 45.]

\* **INDIRIMENTUS**, Continuus, non interruptus. Guibert. abb. Novig. in Prol. ad Abdiam proph. in Append. tom. 6. Annal. Bened. pag. 639. col. 1 : *Quia vestro diuturno certamini (abbates S. Medardi et Florin. alloquitur) credi nefas est aliquam inesse statuum ignorantiam internorum. In quo enim vestra disertitudo ambigat; quæ pene momentis omnibus Indirimenta cogitationum promiscuitate laborat?*

\* **INDISACUM**, Instrumentum rusticum, cujus usus declaratur in Inventar. ann. 1476. ex Tabul. Flam. : *Item plus unum Indisacum, cum quo est assuetum plantare palmites sive vineas.*

† **INDISCIPLINABILIS**, Gall. Indisciplinable, Indocilis. Major pars (exercitus) retrograda et Indisciplinabilis fuit, apud Murator. tom. 12. col. 437.

† **INDISCIPLINATA**, Speculum Saxonium lib. 1. art. 59 : *Si ei tumultus et Indisciplinata, hoc est, insolentias, inobedientiam in judicio liceat prohibere.* [\* Vide Haltaus. Glossar. German. voce *Unlust*, col. 1945.] *Indisciplinata dissensio*, apud Simeonem Dunelmens. ann. 1141.

† **INDISCIPLINATIO**, Relaxatio a disciplina et a recta vivendi ratione. Possidius in Vita sancti Augustini cap. 25 : *Indisciplinationes quoque et transgressionis suorum a regula recta... arguebat.* Gregorius M. lib. 8. Epist. 38 : *Ne non rectitudini, sed Indisciplinationi, quod absit, videamini consentire.* Utitur rursum lib. 4. Epist. 7. lib. 7. Ind. 2. Ep. 5. ut et Evagrius in Vita sancti Antonii, Senator lib. 7. Ep. 3. etc. Vita B. Stephani Abbatis Obasinensis lib. 1. cap. 9 : *Indisciplinationes et transgressionis suorum, maxime juvenum ac puerorum tam districte coercerat et arguebat, etc.* *Ἀπειθείαν, ἀπαίδευσίαν, ἀλογία*, apud Theophanem, *Indisciplinationem* reddidit Anastasius Bibliothecarius in Hist. Eccles. Glossæ MSS. ad Concil. Antioch. can. 3 : *Indisciplinatione, inquietudine, ἀταξία* in Græco.

† **INDISCIPLINATUS**, Disciplinæ expertus, moribus dissolutus, apud [Cyprianum Ep. 4. edit. Oxon. Augustinum Ep. 50. ad Bonifacium,] Gregorium M. lib. 7. Ind. 2. Ep. 5. Ivonem Carnot. Ep. 27. 219. in Epist. Alexandri II. PP. apud Ughellum tom. 1. Ital. Sacre pag. 865. etc. [*Indisciplinata animæ erraverunt*, Sap. 17. 1. Rursus occurrit Eccli. cap. 5. 7. 18. 20. 21. 22. 23.] Gregorius Turon. in Vita S. Aridii pag. 196 : *Regalis palatii vanas superatitones, et Indisciplinatas sociorum fabulas declinando. Indisciplinatas questiones, non semel apud Marium Mercatorem, quæ sine disciplina dicuntur*

Paulo 2. ad Timoth. cap. 2. v. 23. *Indisciplinate agere*, in Speculo Saxon. lib. 1. art. 54.

† **INDISCIPLINOSUS**, Experts disciplinæ. *Indisciplinosa loquela*, Eccli. 23. 7.

† **INDISCISSE**, Indistincte, generatim, in solidum. Charta XI. sæc. ex Chartular. Atpensi fol. 58 : *Idem ipse qui vendidit cum uxore, seu filiis ac filiabus meis Indiscisse confirmo.*

\* **INDISCUSSUS**, Non examinatus, nostris alias *Indiscus*. Epist. 12. Nicolai I. PP. ann. 863. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 394 : *Nos autem causam Rothadi in virtute Dei non patiemur, vita comite, Indiscussam relinquere. Et finalement on ne sceut que conclurre, et demoura la matiere Indiscusse*, apud Juvenal. de Ursin. in Hist. Caroli VI. pag. 139. Vide infra *Inexaminitus*.

† **INDISGREGABILIS**, Individuus. Acta SS. Vitalis et Valeriæ, tom. 3. April. pag. 565 : *Oporet utriusque metropoleos (Ravennæ et Mediolani) cives ita caritativa societate ac sociali caritate inextricabiliter convinci, sicuti noscuntur tantorum Martyrum Indisgregabili communiione connecti.*

† **INDISPAR**, Inæqualis, in Miraculis S. Servatii Episcopi Trajectensis.

† **INDISPENSABILITER**, Gall. *Indispensablement*, Necessario, apud Robertum Goulet in Compendio Jurium Universitatis Paris. fol. 3.

\*\* **INDISPERTIBILIS**, Individuus. Marius Mercator pag. 407 : *Quod (deus) incorporeus sit et Indispertibilis.*

\* **INDISPOSITIO TEMPORIS**, Intemperies. Acta dissolut. matrim. Ludov. XII. fol. 91. r. ex Bibl. reg. : *Propter inundationem aquarum, quæ illa nocte ejusdem diei circumcirca dictum castrum supervenit, seu Indispositionem temporis... minime accessit. Actenta Indispositione temporis*, in Instr. ann. 1481. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 16. col. 2.

† **INDISPOSITUS**, Intestatus, qui sine testamento decedit. Gloss. Græco-Lat. : *Ἀσύντακτος, Indispositus*. Vide *Inordinatus*. [\* et Glossar. med. Græcit. voce *Ἀδιάτακτος* col. 26.]

Interdum etiam *Indispositus*, idem valet ac in valetudine affectus, Gallis, *Indisposé*. Sanctus Augustinus Epist. 217 : *Tractoria ad me 5. Id. Nov. venit... et me Indispositum invenit, ut occurrere omnino non possem.* [\* Stat. colleg. Fuxens. ann. 1457. ex Cod. reg. 4233. fol. 236. r. : *Non autem interdicitimus, quod si quis stomacho Indispositus fuerit, possit intrare dictam coquinam, et petere scintillam brolii.*]

\* **INDISSIMILITER**, Simili modo. Vita S. Cadroë tom. 1. Mart. pag. 474. col. 2 : *Cum ad sepulcrum ejus cum jejuniis et orationibus pernoctasset, vix obdormierant, et singulas se tenere candelas cum lumine Indissimiliter videbant.*

† **INDISTANTER**, Incunctanter. Utitur Matthæus Westmonast. ann. 1244 : *Indistanter remeavit.*

\* Occurrit et pro Continue, indesinenter. Vita S. Facund. tom. 6. Aug. pag. 478. col. 1 : *Indistanter serviebat Domino in timore, etc.*

\* **INDISTANTIA**, La propinquitia. Glossar. Lat. Ital. Ms.

† **INDISTEMPERATUS**, Intemperatus. Jacobus de Vitriaco lib. 3. Hist. Orient. apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 273 : *Est terra Indistemperata, quia in hyeme est nimis frigida, in æstate nimis calida.*

† **INDISTRINGIBILIS TERRA**, Quæ in-

culta est et vacua. Vide *Distringibilis in Distringere 2*.

\* **INDITIALIS**, Qui indicat rei alicujus veritatem. Charta ann. 943. tom. 1. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab Hontheim pag. 279. col. 2 : *Si aliquis huic veridicæ obviare nititur kartule, perfacile est eum cum sua pravitate enervare subscriptorum testium Inditiali certamine.*

† **INDITIO**, pro *Indictio*, Exactio nova et insueta. Conventiones Ludovici Regis Siciliae cum Arelatensibus ann. 1385. ex MS. D. Brunet fol. 7 : *Item quod dicti domini Regina et Rex, aut aliquis eorum nomine non possit facere exactionem novam, seu Inditionem, vel superinditionem, aut pedagium novum.* [\* Ita etiam in Divisione imper. Carol. M. apud Eginhard. e codicibus scripsit Pertzius Scriptor. vol. 2. pag. 461.] Vide *Indictio 1*.

\* **INDITIONARIUM**, Index. *Inditionarium in hoc opere contentorum* Magistr. Gaspar. Haslachi ad calcem Gabr. Biel Exposit. sacr. canon. Missæ edit. ann. 1516. Hæc post D. Falconet. Vide supra *Indiciare*.

\* **INDITUM**. Vide supra in *Indictum 3*. **INDITUS**. Gloss. MS. Reg. cod. 1197 : *Indita, data sive insinuatata. f. insinuata*. Alibi : *Inditur, infertur*, i. in acta refertur.

† **INDITI PUERI**. Donatus Diaconus in Vita S. Trudonis n. 15. inter Acta SS. Benedict. sæc. 2. pag. 1080 : *Plurimos autem discipulos venerabilis Pater nutrebat in eodem loco, Inditos quoque pueros divina sapientia eruditos mundi hujus caducos et temporales honores despiciere solebat. Suspiciatur Mabillonius forte legendum *Inclytos* : sed retenta voce *Inditos*, intelligi possent Pueri monasterio Oblati, de quibus in hac voce. [\* Forte leg. *Indoles*.]*

† **INDIVICABILITER**, Indiscriminatim absque ulla divisione. Concil. Armenorum ann. 1342. apud Marten. tom. 7. Ampliss. Collect. col. 359 : *Populus totius Ecclesie Armenie Indivicabiliter de una diocesi in aliam diocesim, et vice versa, accipit omnia sacramenta, et usque nunc non fuit prohibitum. Simili modo est de Episcopis in Alnanc et in Archamar, accipiunt mutuo sacramenta Indivicabiliter; sed Archiepiscopus Archamarensis, ex tunc quod fuit rebellis nobis, et excommunicatus simul cum Suffraganeis suis, non possunt participare nobiscum.*

\* **INDIVIDUARE**, Individuum constituere; *Individuatio*, Singularis constitutio, in Lexico Goclenii.

\* **INDIVINATOR**, Idem ac *Divinator*, ab Italico *Indivinator*, *Indovino*, Gall. *Devineur*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. I. pag. 447 : *Statuimus quod ponantur in banno perpetuo omnes Indivinatores et divinatrices (Indivinatrices '52, '53, '62), etc.* [Fr.]

\* **INDIVINATRIX**, ab Ital. *Indivinatrice*, Gall. *Devineresse*. Vide locum supra allatum. [Fr.]

\* **INDIVISIO** opponitur divisioni seu partitioni hæreditatis paternæ. Charta ann. 1247. in Chartul. Pontiniac. pag. 212 : *Quod si Galterus ejus frater ex patre solum aliquid vellet reclamare, ... ratione Indivisionis vel communitatis fraternæ, etc.*

† **INDIVISUM**. Sententia L. Decani Remensis ann. 1199. e Tabulario Compendiensi : *Decimam illam pro Indivisio possidebant Monachi Compendienses et Monachi de Chimino. Hoc est, Indi-*

wise, Gall. *Par Indivis, en commun, una, simul.*

\* 1. **INDIUM**, pro *Indicum*, Genus coloris cærulei, in Append. Statut. Petri Carb. apud Guerard. pag. 336.

\* 2. **INDIUM**. Polypt. Irmin. Brev. 13. sect. 102. pag. 149: *Hilduinus, cellarius, solvit Indium* 1. Guerdardo videtur idem esse quod *Andedus*, Ferreum fulmentum foci.

† **INDIVOLUS**, Qui per vim aliquid aufert, nostris *Voleur*, Præceptum Caroli C. ann. 859. pro Ecclesia Augustodun. apud Baluzium tom. 2. Capitul. col. 1473: *Ipsa enim villa olim per incuriam rectorum prædictæ Ecclesiæ et Indivolorum hominum violentiam ab eodem loco distracta esse dinoscitur. Indi*, vel potius, *Indu*, pro in antiquitus positum fuisse alibi observatum. Vide *Involare*.

\* **INDOCTUS**, *Imbecillis, inscius, nepos, ἀδαήμενος. Inscitia, imperitia, ἀδαημοσυνη*, ex Gloss. reg. in Castigat. ad utrumque Glossar.

\* **INDOLATILIS**. [Qui dolari nequit. Translate. *Sidon. 5. ep. 5.* Corporeibus ac sensibus rigidi, *Indolatitlesque*. Al. leg. *Indociles*.]

**INDOLENTIA**, pro *Indoles. Infans miræ Indolentiæ, regalis Indolentiæ*, apud Felicem Girwensem in Vita S. Guthlaci num. 9. 11.

† **INDOLES**. Vide *Indolis*.

† **INDOLETIA**, *Indolentia, carentia doloris* in Amalthea ex Glossis.

**INDOLIS**, vel **INDOLES**, Adolescens, Puer. Glossæ Gr. Latin.: *Ἐδούρις, Ingeniosus, Indolens; εὐψυχία, hoc Ingenium*. Sic in Cod. MS. Passio S. Artemæ Puteolani Mart.: *Dum adhuc Indolis, hoc est, juvenilis ætatis annos gereret*. Vita S. Aridii Episc. Vapincensis: *Sui quoque moris erat neminem contemnere, et si aliquem ad erudiendum suscepisset, Indolem primo quidem ob rudimenta infantis blando commendans intimabat magistro, ut teneram instruens fovaret ætatem*. Jonas in Vita S. Joannis Reomaensis apud Mabill. tom. 3. Analect. pag. 514: *Anno tertio Chlotarii Regis Indolis, ex jussu, etc.* Charta Edwini Regis Angl. ann. 956. in Monastico Angl. tom. 3. pag. 120: *Ego Eadgar Indoles Clito consensi*. Althelmus de Laud. Virgin. cap. 25:

Tradidit investem rectorum forte magistros,  
Ut puer Indolis librorum disceret artes.

Idem cap. 26:

Nititur Indolem claris natalibus ortum  
Flectere cum precibus.

Et cap. 32:

Femineum Indolis gaudens spectare triumphum.

Ubi perperam *indocilis* scribendum putat Canisius. Smaragdus in Præfat. ad Reg. S. Bened. de Monacho:

Indolis et docilis, sapiens, ac mente benignus,  
Conceptus, placidus, et bene cautus erat.

Fortunatus lib. 4. de Vita S. Martini:

Indolis a patribus generose Lycontius olim.

[Vita S. Romani Archiep. Rotomag. apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 1664:

Aurea Jerusalem valvas sibi pandit et arcem,  
Qui penitus sprevit Babylonis ab Indole fascem.

Id est, a puero.] Vide Anson. in Vita S. Ursuarii. cap. 3. et Ughellum tom. 1. part. 1. pag. 152.

Præsertim vero sumitur hæc vox pro puero vel adolescente studioso ac laborioso, et, uti vulgo dicimus, *bonæ ac*

*præclaræ Indolis*. Gloss. Latino-Gr.: *Indolis, ἐπίπονος, σπουδαίος. Indoles, ἐπίπονος*, est enim *Indoles*, ut est apud Serivium ad 10. *Æneid.*: *Imago quædam virtutis futuræ. Spes in puero*, in Gloss. Isidor. *καλὴ ἑλπίς ἐν νεοτέρῳ*, in Gloss. Lat. Gr. *Imago futuræ bonitatis*, in Glossis MSS. Unde spectat ea potissimum nobiles ac principes adolescentes vel pueros, quorum in rebus gerendis virtus speratur. Ita Crispus *commodæ Indolis juvenis*, apud Eutropium, *Gratianus*, apud Ammianum lib. 31. *præclaræ Indolis adolescens* appellatur: ut *Tulgas bonæ Indolis et radix Gothorum*, apud Isidorum Pacensem in Chronico æræ 678. Carolus Calvus, *bonæ Indolis puer*, in Hist. Translat. S. Sebastiani cap. 20. Lotharius Rex Francor. *Gloriosæ Indolis puer*, in Bulla Joannis PP. in Tabulario Humolariensi: in Charta vero pro Monasterio S. Bavonis Gandensis, *bonæ Indolis Rex gloriosissimus*. Otto III. Imper. *admirabilis Indolis adolescens*, in Inventione SS. a Deoderico Metensi Episc. repertorum: Carolus filius Regis Ludovici Ultramarini, *juvenis magnæ Indolis*, in Charta Gerbergæ Reginæ anno 968. apud Miræum in Donat. Belg. lib. 2. cap. 19. Philippus I. Rex Francor. *claræ Indolis Rex Francorum*, in Hist. S. Macarii Patriarch. Antiocheni n. 60. Tabularium Monasterii Regulæ de eodem Philippo: *Anno ab Incarnat. 1103. Philippo Francorum Rege superstitæ, Ludovico tamen filio Indolis et probitatis memorandæ juvene, Franciæ temonem obtinente*. Rigordus, in Præfat. ad Hist. Philippi Augusti: *Serenissimo et amantissimo domino suo Ludovico Augusti filio Regiæ Indolis adolescenti*. Sed et apud eundem Rigordum ad ann. 1182. Philippus Augustus Rex *Bonæ Indolis adolescens* appellatur. Acta Episcoporum Cenoman. pag. 306. de Hugone Cenomanensi Comite: *Hugonem videlicet Herberti filium bonæ Indolis adolescentem omnino honore exheredarent*. Saxo Grammaticus lib. 2. Hist. Danicæ pag. 33:

Filius hic Regis et avito sanguine lucens  
Indole clarus erat.

Ratherius Veronensis Episc. in Epist. apud Chappeavillum tom. 1. Hist. Leod. pag. 180: *Allatæ cum his sunt et literæ Domini Papæ tunc temporis Joannis (XI) gloriosæ Indolis*. Sic indigitatur apud Dudonem lib. 3. de Actis Normann. pag. 124. Richardus Dux Norman. pag. 124. *Indolis sacræ*, apud Hemereum in Charta ann. 948. *Adalbertus inclityæ Indolis Comes* (Viromandensis) apud Saxium in Pontific. Arelat. Willelmus Marchio Provinciæ in Charta ann. 992: *Marchio istius provinciæ bonæ Indolis Willielmus*: apud Lambertum Scaffnaburg. ann. 1044. Godefridus Gozelonis Lotharingiæ Ducis filius, *Nobilissimæ Indolis juvenis*: apud Ægidium Bry in Hist. Comitum Perticens. lib. 2. cap. 8. *Hugo bonæ Indolis Comes* Cenomanensis, in Tabulario Brivatensi ch. 191. Warinus Comes Arvernix, *Gratia Dei bonæ Indolis strenuissimus Comes*, apud Ademarum Cabanensem in Chron. pag. 180. Willelmus Dux Aquitanix: *Prudentissimus adolescens*, et mox: *Clarissimæ Indolis Comes*, in Triumpho S. Remacii lib. 2. cap. 9. uxor Henrici IV. Regis Rom.: *Bonæ Indolis Regina conjux ipsius*, apud Gregor. VII. PP. lib. 1. Epist. 40. Mathildis Comitissa, *Egrediæ Indolis puella*. Similia suggerunt liber Miraculorum S. Quintini cap. 40. Wippo in Vita Chun-

radi Salici ann. 1028. Haræus in Castellanis Insulens. lib. 1. pag. 41. etc. Vide Alcuinum Epist. 48. Atque inde fluxit, ut

**INDOLES**, pro titulo Principum, adolescentium maxime, honorario usurparetur. Monachus Sangallensis lib. 2. de Rebus Caroli Mag. cap. 15: *Quo etiam tempore epistolam ad vestram Indolem direxit, etc.* Epistola Angilberti Archiepisc. et Andree Patriarchæ ad Ludov. II. Imp. ann. 855: *Quibus auditis, omnes unanimiter pro vestra Indole omnipotenti Deo gratias egerunt, etc.*

**INDOLORIA**, pro Indolentia, occurrit apud Sidonium in Epithalam. Poemii. Vide Sirmondum ad hunc locum.

\* *Indoloria, ἀνάληγτα*, forte *ἀνάληγτα*, vel *Indolora, ἀνάληγτα*, in Castigat. Vide Gloss. Gr. Lat.

† **INDOLORIUS**, *Ἀνάληγτος, Stupidus, carens dolore*, in Supplemento Antiquarii.

\* **INDOLORUS**, Sine dolore. Marius Mercat. pag. 121: *Indoloræ enim primæ illæ protoplasti fuere delicæ.*

\* **INDOLORIS**. [Sine dolore, expers doloris. Gloss. Philox.]

† **INDOLUS**, Sincerus, probus, Gr. *ἄδολος*, sine dolo. Chartularium Landevenecense: *Ego quædam mulier Indolis moribus, stemate regalium orta, nomine Winargant*. Occurrit non semel in eodem Chartular.

\* **INDOMINATURA**, pro *Indominatura*, Dominium. Charta ann. 1463: *Unam bichonatum terræ de Indominatura dicti castri d'Epay, etc.*

\* **INDOMINICATA**, Pari intellectu. Charta Brunon. abbat. ann. 1158. in Chartul. S. Joan. Laudun. ch. 89: *De cultura vero quæ est ante curtem, quantum ad Indominicatum nostram pertinet, quintam garbam.*

\* [Pistens. synodus III<sup>a</sup>, ann. 869, cap. 13: *De carrucâ Indominicatâ... decimam consequatur. p. 27.]*

† **INDOMINICATURA**, Dominium, proprietas, possessio. Hist. Mediani Monast. pag. 271. in Excerptis Joannis a Bayono de Abbatibus ejusdem Monast.: *Hugo circa finem vitæ suæ contulit ex Indominicatura in allodio suo duas croadas cum parte prati.*

† **INDOMINICATUS**, substant. Eadem notione; adject. Ad dominum pertinens, proprius, non datus in feudum. Vide *Dominicum* 3. et Glossar. Lobinelli tom. 3. Hist. Paris.

\* Charta Henr. imper. pro monast. Florin. ann. 1012: *Si ecclesia de suis Indominicatis, silvis, pratis, etc.* Infra: *Foragia atriorum et Indomnicatorum et omnium locorum, in quibus bannum et justitiam habent, sint ecclesiæ.*

**INDOMITAS**, Aimoins lib. 2. de Mirac. SS. Georgii et Aurelii num. 14: *Ecinde vero, quos per Indomitatem linguæ male præsumperat, etc.*

\* **INDORATUS**. [Gall. *doré*: « (Corona regis) in uno bacili argenteo *Indorato*. » (Diar. Burchard. ed. Thuasne, II, 154, an. 1494.)]

**INDORMIS**, *Insomnis, ἀκοιμητος*. Gloss. Gr. Lat.

**INDORMITABILIS**. Libellus precum Marcellini et Faustini pag. 25: *Gravium exilium temporale esse crediderunt, quam perpetuam penam secundum Esaiam: Indormitabilis vermis, et ignis inextinguibilis.*

\* Qui non dormitat. Agobard. in Lib. apoget. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 250: *Non ita placuit illi indormitabili oculo, qui custodit Israel suum.*

\* **INDORMITUS**, Soporatus, torpore affectus. Ital. *Indormitato*, Gall. *Endormi*. Vita S. Rayner. tom. 3. Jun. pag. 460. col. 2: *Theodora... habebat manus, ut vulgo dicitur, Indormitas, ut filare non posset*. Lit. official. Senon. ann. 1336. in Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 22: *Mediantibus pulveribus prædictis... ita et adeo fuerunt Indormiti et ipsos dormire oportuit*. Entomi, pro Engourdi, in Mirac. S. Ludov. edit. reg. pag. 479: *Qui ont les membres aussi com Entomiz et endormiz*. Vide infra *Inertia*.

**INDORSARE**, Joanni de Janua: *Supra dorsum ponere: quod vulgo dici solet intersellare*; [*Endorsser*, in Glossar. Lat. Gall. Sangerman.]

**INDORSARE**, Gall. *Endosser*, Chartæ dorsum seu tergum, vel cujuscumque scripti partem aversam, aut exteriorem inscribere. Proprie vero indorsatæ litteræ dicebantur *Brevia citationum*, seu *Submonitionum*, quod in ejusmodi brevium, per quæ a Rege actori reum in judicium adducendi facultas dabatur, dorso seu tergo citatio et submonitio ab Apparitore vel *Serviente* reo facta, ut in judicio compareret, adscriberetur: unde *Indorsatio*, executio citationis vulgo in foro Anglicano dicitur. Vide Statuta Davidis II. Regis Scotiæ cap. 18 et 41. Apud Willelm. Thorn. ann. 1289: *Littera clausa, et sigillo Indorsata, id est, sigillo munita. Endos du contract, in Consuetudin. Normanniæ art. 182. Endossetur, in Peronensi art. 260. Adde Consuetudinem urbis Insulensis art. 97. Vide Redorsare.*

† **INDRICTO**, f. Recta, Gall. *Droit*. Vetus traditio apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 23: *Propterea donamus ad Monasterio de foreste nostra... usque in ipso vado in Prumia, et de ipso vado Indricto usque in Melina flumen*. Vereor ne legendum sit *indicto*, quasi *indicato*.

† 1. **INDUBIÆ**, *Indumentum*. Gloss. Isid. Legendum, ut apud Plautum, *Induviæ*, cui contrarium *Ecuvivæ*. *Induviæ arboris*. Cortices, apud Plinium.

† 2. **INDUBIÆ**, perperam pro *Induciæ*, Gloss. Isid.: *Indubias, Belli intervalum, id est, pax bello manente. Indubies, pax, bellum manens*.

\* **INDUBITANS**, Certus. Epist. 16. Nicolai PP. I. ann. 863. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 399: *Et ad equitatis debitæ jus pars justa sine protelatione Indubitanti sine perveniat*.

**INDUBITANTER**, Sine dubio, in leg. 3. Cod. Theod. de Hæreticis. (16, 5.)

\* **INDUBIUS**, Non dubius, indubitabilis. Charta ann. 1217. in Chartul. Mont. S. Mart. part. 1. ch. 105: *Universis præterea certum et Indubium esse volo quod, etc.*

1. **INDUCERE**, Installare: *Inductio*, Installatio. Provinciale Eccl. Cantuar. lib. 3. tit. 6: *Ut hi, qui admissos ad beneficia Ecclesiastica ad mandatum superioris tenentur Inducere, pro Inductione hujusmodi faciendâ sumptibus contententur moderatis*.

\* 2. **INDUCERE**, Abigere, ut videtur. Lit. remiss. ann. 1397. in Reg. 151. Chartoph. reg. ch. 317: *Dicta animalia (porcos scilicet et equos) secum Induxerat, alia secum importaverat, etc.*

\* 3. **INDUCERE**, *Caraxare*, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7641.

† **INDUCIALIS**, **INDUCIARIUS**, Johanni de Janua, Spectans inducias: *Appartenant à treves*, in Gloss. Lat. Gall. Sangerman.

† **INDUCIARE**, Eidem J. de Janua, *Differre per inducias, vel inducias facere*

*et constituere*. Sæpius occurrit apud Scriptores inferioris ævi pro Moras necere, procrastinare, differre, ut apud S. Bernardum Epist. 303. Eadmerum in Vita B. Lanfranci, tom. 6. Maii pag. 850. etc. Consuetudines villæ Hasprensia a Balduino Hannoniæ Comite ann. 1176. confirmatæ, apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 893: *Prædicta etiam placita ad alios, quam præscriptum est, terminos Induciare non potest*. Vita B. Caroli Comitis Flandriæ tom. 1. Martii pag. 212: *Quatenus usque in Dominicam proximam Induciet de vobis*. Gesta S. Anselmi, tom. 2. April. pag. 910: *Non ea re concessi causam, de qua agitis, hesterno Induciari*. Historia canonizationis S. Godehardi Episc. apud Leibnitionum tom. 1. Scriptor. Brunsvic.: *Causa patroni nostri B. Godehardi usque Induciata, etc.* Sic recentiores, præsertim Jurisconsulti, procrastinationes, moras et dilations passim vocant *Inducias*, quamvis Latini hanc vocem non soleant usurpare nisi pro pace vel cessatione a bello in certum tempus inter hostes inita. Varias juris *Inducias* exponit Calvinus in Lexico.

\* **INDUCIATUS**, Cui induciæ concessæ sunt, vel qui per inducias datas securus esse debet. Charta ann. 1327. tom. 2. Hist. Trevir. Joan. Nic. ab *Honthheim* pag. 111. col. 1: *Si capti fuerimus, ... tunc infra annum et diem post nostram captionem, et quamdiu excediti et Induciati fuerimus, aliquam exactionem solvere non debemus pro nostra liberatione*.

† **INDUCIUM**, *Induciæ*, intercapedo. *Cumque ibi duo manerent simul ad Existet aliquantum temporum Inducium*, in Vita S. Willibaldi, tom. 2. Julii pag. 511.

\* Nostris *Induce* et *Indusse*, eodem sensu. *Induces mestives*, in Consuet. Turon. art. 5. *Wit jours de Indusse*, in Lit. ann. 1409. tom. 9. Ordinatio. reg. Franc. pag. 480.

**INDUCTA**. Liber foundationis Monasterii Gozecensis pag. 250: *Ubi in brevi spe sua frustratus moritur, et super Inductam B. Michaelis sepelitur*.

† **INDUCTIBILIS**, Qui facile inducitur. Cælius Aurel. lib. 2. Acut. cap. 87: *Coagulata Inductibiliaque et digitis convoluta. Qualitas Inductibilis*, ibidem.

† **INDUCTILIS** PORCUS, Sues quæ porcellos ducit et nutrit, ut suspicor, quæ *Ductrix scrofa* dicitur in Lege Bajw. tit. 12. cap. 4. § 2. Charta Ottonis Episc. apud Schannatum Vindem. Litter. pag. 45: *Et tunc ad servitium exigat duos porcos, quos vulgo Inductiles vocant, et unum lateralem et unum porcellum, et quatuor gallinas, etc.*

† 1. **INDUCTIO**, Suasio qua quis inducitur ad aliquid faciendum. Origo belli Hussitici apud Ludewig. tom. 6. pag. 156: *Ad Inductionem ergo Sacerdotum... Monasteria destruuntur et diruuntur*. Auctor ad Herennium hac notione dixit: *Quod alieno Inductu fecerit*.

\* Vox Latinis ea acceptione haud ignota: nostris alias *Induce*, eodem sensu. Lit. remiss. ann. 1389. in Reg. 138. Chartoph. reg. ch. 223: *Jean Fourquié estoit marié à une jeune femme... Nicole Menard prestre par ses fausses Induces et monitions avoit séduit laditte femme, en tele maniere qu'il la congnoissoit charnelement*. Aliæ ann. 1398. ex Reg. 153. ch. 566: *Guillaume Merlin prestre, lors curé de la paroisse de Giry, fist tant par ses promesses, Induces ou menaces, que Philiberde femme dudit suppliant et de laquelle il estoit compere, se accorda à faire sa volenté et plaisir*. Hinc *Indu-*

*ciuz*, Qui inducit, impellit et movet, in Lit. remiss. ann. 1410. ex Reg. 164. ch. 205: *En laquelle hostellerie après que la suppliant se fust logié, ... par Inducieuses paroles eust mené en une estable icelle fillette, etc.* Vide *Inductivus*.

\* 2. **INDUCTIO**, Installatio. Vide *Inducere* 1. [\*] Vide supra *Amlleit* et *Haltaus*. Glossar. German. vocibus *Anleite* et *Anleiter*, col. 85. et 86. de *Inductione* in bona debitoris et de *Inductore* in possessionem a iudice dato.]

† **INDUCTITIUS**, *Invectitius*, *ascititius*. Gloss. Cyrilli: *Inductitius, ἐπισκοπος*.

\* **INDUERE**, *Investire*. Occurrit in Tradit. Fuldens. Schannat. num. 111. ann. 796.

† **INDUCTIVUS**, Qui inducit, excitat, movet. *Inductiva persuasio*, in Chronico Siciliæ apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 97: *Inductivæ viæ et media licita et honesta*, apud Rymer. tom. 8. pag. 453.

† **INDUCTOR**, Qui inducit, impellit, excitat. Gloss. vet.: *Inductor, εἰσαρκής*.

**INDUCTORIUM**, pro eo quod inducitur, vel illinitur. Occurrit apud Nithardum. [*Inductorium facere*, apud Plinium.]

† **INDUCTUS**, pro *Indutus*. Albertus Mussatus de gestis Henrici VII. Cæsaris apud Muratorium tom. 10. col. 399: *Abbas... cum potestate ac primoribus civitatis, plebeque tota obviam procedentes millibus ferme quinque Inductis similis amictus ornatu, introeuntem supremis exceperet gaudiis*. Occurrit alibi, teste Muratorio in notis.

**INDUGULA**, *Indumentum*. Joan. de Janua. [Martinius in Lexico et Laurentius in Amalthea addunt. *Vestis interior*.]

† **INDULCARE**, Dulce facere. Tertul. adv. Judæos cap. 13: *Hoc enim lignum tunc in sacramento erat, quod Moyses aquam amaram Indulcavit*. Eccl. 49. 2: *In omni ore quasi mel Indulcabitur ejus memoria*. Rursus occurrit ibi 12. 15. *Aqua Indulcata*, ibid. 38. 5. et apud S. Optatum lib. 6. *Ollam propheticam Indulcat commixta farinula, et austeritatem presentium laborum temperat superne dulcedinis memoria*, apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 516.

† **INDULCORARE**, Eadem notione. Onomast. apud Martinium: *Indulcoro, ἠδύω*. \* **INDULCITAS**. [Non dulcitas, apud Non. 2. 215. ubi *Cæcilius*: Tanta huic invasit in corda *Indulcitas*.]

**INDULGENTIA**, Lex, qua Imperatores Romani in quinquennialibus et decennialibus leviorum criminum reos vinculis solvebant, ut in Cod. Theod. de indulgent. crimin. (9. 38.) Ea autem *δωρεά* appellatur ab Eusebio de Martyr. Palest. cap. 2. Gloss. Gr. Lat.: *Θεία δωρεά, Indulgentia*. [\* Legere poteris litteras quibus Odo Tusculanensis cardinalis *Indulgentias* concedit ecclesie Novi Vici, an. 1246, mus. arch. dep. p. 146.]

**INDULGENTIA**, Venia, culpæ condonatio, pœnæ remissio. Synodus Pistensis can. 3: *Aut solvant legale placitum, aut per Indulgentiam sibi impetrent pardonari*. Capit. Caroli Calvi tit. 30. cap. 1: *Posteaquam nos invicem mutua Indulgentia... reconciliavimus, etc.* Occurrit in iisdem Capitularibus non semel, et apud Jurisconsultos.

\* Charta Reginaldi episc. Paris. ann. 1254. in Chartul. S. Maglor. ch. 29: *Desiderantes Domino reddere populum acceptabilem, fideles Christi ad complacendum et quasi quibusdam illectivis muneribus, Indulgentiis scilicet et remissionibus invitamus, ut ex inde reddantur divinæ gratiæ aptiores*.

INDULGENTIA, nostris Remissio aut relaxatio poenae vel poenitentiae pro peccatis, vel debita, vel imposita, uti describitur a S. Gregorio Nysseno in Epist. ad Letoium. Ita Indulgentiam accipiunt Jurisconsulti, pro poenae relaxatione. Eckehardus Junior de Casibus sancti Galli cap. 2. initio: *Ille vero pie discretus, poenitentia eorum accepta, populo Domini pro eis inclamante, Indulgentiam eis dedit, allevatos praer foribus basilicæ eo die et nocte punitionis gratia incommunicatos jusserat stare.* Bernaldus de Reconciliatione lapsorum: *In Canonum judiciis profectus Ecclesiasticæ disciplinæ potissimum attenditur, ut et qui peccaverint corrigantur, et alii, ne peccent, deterreantur; hinc est, quod quidam nunc 7. nunc 10. annis, aliquando etiam usque ad finem vitæ, pro suis criminibus ab Ecclesiis separantur, qui et libenter sub hac restrictione debent laborare, non solum ut peccata sua diluant, sed etiam ut sanctæ Dei Ecclesiæ satisfaciunt, eamque sibi reconcilient poenitendo, quam scandalizaverunt delinquendo. Nulli tamen eorum ille numerus præcludit, quin et ante expletionem eorum Deus eis indulgere valeat et soleat, si digne poenituerint, juxta illud B. Leonis PP. etc. unde et sancti Patres hunc numerum annorum, si tamen Ecclesiasticæ disciplinæ non obfuerit, multociens anticipandum in reconciliatione censuerunt, in his duntaxat qui digne poenituerint, etc.* [Acta consecrationis Ecclesiæ Parthenonis B. M. de Epeia Diocesis Veron. Urbani III. PP. ann. 1: *Postea exivit D. Papa de prædica Ecclesiæ, et ascendit super pergulum et prædicavit populo... Auctoritate nostra concedimus omnibus ad anniversarium hujus dedicationis diem advenientibus, et volumus quod auctoritate apostolica prædicti Cardinales, Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi debeant auctoritate nostra in hoc facto unum annum et XL. dies omnibus vere poenitentibus et confessis de injuncta eis poenitentia criminalium et quartam partem venialium, fractionem votorum ita ut ad eam (vitam monasticam) redeant, excessus parentum nisi fuerint enormes, poenitentibus in carentena, unum annum de tertiis et XLVII. dies, in solemnibus poenitentibus advenientibus calcamenta restituis, mulieribus quæ volentes parvulos oppresserunt Ecclesiæ introitum. Et tunc prædicti D. Cardinales et ceteri Pontifices annuerunt quilibet pro se voluntati D. Apostolici, dantes et concedentes auctoritate D. Papæ Indulgentiam, sicut scriptum est. Antiquam hanc indulgentiarum concessarum formulam hic inserere visum est, quod illi parum consentiant hodiernæ.] Vide Morinum lib. 10. de Poenit. cap. 22. et alios passim, qui de hoc argumento libros conscripserunt. [\* Murator. Antiq. Ital. tom. 5. col. 761.]*

\* Ad episcopos quamquam hæc pertineat remissio, ab abbatibus sæpissime tamen concessas Indulgentias fuisse, docent quamplurima documenta, ex quibus unum aut alterum satis sit ex Tabul. Cassin. desumptum. Charta ann. 1299: *Nos Dei gratia Thomas abbas Casinensis... omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad dictam ecclesiam in singulis subscriptis festivitibus, videlicet ipsius B. Thomæ, natiuitatis... ac in dedicatione ipsius ecclesiæ et per octo dies festivitatis ipsas immediate sequentes devote accesserint annuatim, de omnipotentis Dei misericordia quadraginta dierum Indulgentias de injunctis eis poenitentibus misericorditer in Domino relaxa-*

*mus. Quod auctoritate sua præstare confidenti animo proficitur abbas Henricus in eod. Tabul.: Nos autem de omnipotentis Dei misericordia... omnibus vere poenitentibus et confessis, qui eidem fratri Andræ manus porrezerint adiutrices, nomine ecclesiæ et hospitalis prædictorum, auctoritate nostra qua fungimur, quadraginta dies de injunctis eis poenitentibus misericorditer in Domino relaxamus. Vide supra in Absolutio 1.*

† INDULGENTIAE DIES, in Translatione S. Maurini Abb. inter Acta SS. Benedict. sæc. 5. pag. 338. Cœna Domini, sic dicta quod hac die poenitentes absolvi consueverint. Vide Absolutionis dies.

INDULGENTIAM FACERE. Cæsarius lib. 6. cap. 5: *Sedensque in angulum juxta Ecclesiam beatæ Dei Genitricis, (Colonis) ubi Episcopus in die Palmorum consuetudinis est populo facere Indulgentiam.*

† INDULGIBILIS, Pronus ad indulgendum. *Indulgibilis clementia*, in Epistola Dungalii reclusi ad Carolum M. apud Acher. tom. 10. Spicil. pag. 144.

\* INDULGITAS. [Indulgentia. Cælius apud Serv. ad 2. G. 345. Consuetudine uxoris, Indulgite liberum. Sisenn. apud Non. 2. 499. Bassus assiduitate, Indulgite victus. Gloss. Philox.]

† INDULSATUS VINO, Indulsus vino, inebriatus. Meisterlini Hist. Noriberg. apud Ludewig. tom. 8. pag. 100: *Ad sua diverticula vino Indulsati, curis posthabitis, Baccho sacrificant.*

† INDULTOR, Qui indulget, parcit et non ulciscitur. Ordo celebrandi Concilii tom. 1. Concil. Hisp. pag. 231: *Te quoque (Deus) in hoc fine judiciorum nostrorum Indultorum nostris excessibus speramus.*

\* INDULTUM, Gall. *Indult*. Pontificaria gratia de re, quæ a jure communi aliena est. Bulla Pauli IV. PP. ann. 1559. ex Continuat. magn. Bullar. Rom. part. 4. pag. 74. col. 2: *Revocantes, cassantes, et annullantes omnia et singula Indulta, concessionis, dispensationes, etc.* Consule Juris canonici commentatores.

INDUMINA, Papiæ, *Indumenta*. Vetus versio Josephi lib. 17: *Quando civitatem intrabat, privati Induminibus utebatur.*

\* INDUPERARE, Impedire, in vet. Glossar. ex Cod. reg. 7641.

† INDUPERARE, pro Imperare, præsertim apud Poetas, ut *Induperator*, pro Imperator, metri gratia. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. MS. et Supplem. Antiquarii: *Induperare*, ἐπιτάσσειν. Acta S. Cassiani Mart. apud Illust. Fontanium ad calcem Antiq. Hortæ pag. 345. ubi de Juliano Apostata:

Unde erga Sanctos bellum commoverat excors, Induperans perimi, et nullum super arva pacis.

Dudo de Ducibus Norman.:

Regibus et ducibus verbo Induperabat amico, Grator in regno Regibus et Ducibus.

Inter Latinos vocem *Induperator* usurpavit Juvenalis Satyra 4. inter Latino-barbaros vero Odo in Carmine de varia fortuna Ernesti Bavaris Ducis apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 374. Gilo Paris. de expeditione Hieros. ibid. col. 249. Auctor Carminis de Lothario Rege in Appendice tom. 2. Annal. Bened. pag. 745. etc. [\* *Induperatrix* apud Ermold. Nigellum lib. 4. vers. 361.]

\* INDUPLARE, Duplicare, Gall. *Doupler*. Tradit. Diessens. apud Oefellum tom. 2. Script. rer. Boicar. pag. 692. col. 1: *Si uno anno omiserit quod censum non dederit, in secundo Induplare teneatur; et si in secundo anno non Indupla-*

*verit, cadat ab omni suo jure dictæ locationis. Vide Duplare.*

† INDURARE, Ferre, pati, Gall. *Endurer*. Capitula Caroli C. tit. 36. cap. 34: *Qui pro Deo suos denarios vel suam annonam, quæ a Deo accepit, (egeno) dare non Indurat, cum Deus setpsum et sanguinem suum pro eo in cruce clavis et lancea transfusus fudit. Plinio Indurare est Durum reddere.*

\* Endurement, Toleratio, in Lit. remiss. ann. 1416. ex Reg. 169. Chartoph. reg. ch. 131: *Le suppliant moiennant son labour et travail et le grand Endurement et patience qu'il a eu, etc.*

† INDURATIO, apud S. Augustinum et Theologos, Durities animi, Pertinacia, qua quis peccare non desinit. Gall. *Endurcissement*.

\* INDURATIVUS, Facile indurans, Arnald. in Rosar. Ms. ex Cod. reg. 7149: *Multiplicando virtutes minerales lapidificaturas et conglutivas et Indurativas.*

INDURATOR, Gloss. Græc. Lat.: Σφοδρῶ, Ferrumino, σφόδρα, Ferrumen, στοματώης, Indurator.

† INDURITIA, Duritia, obstinatio, pervicacia. Mandatum ann. 1318. apud Rymer. tom. 3. pag. 714: *Contra dictos inimicos et rebelles nostros, ad ipsorum Induritiã, militiam et protervitiam... reprimendum.*

INDUS, INDICUS COLOR, Cæruleus, seu Azureus, quod id genus metalli ex India advehatur: in Monastico Angl. tom. 3. pag. 315. 316. et alibi passim. Le Roman d'Alexandre MS.:

Illeques veissiez des vaincus gonfanons, Vers et Indes et jaunes et de toute façons.

\* INDUSCILE, Endouille, in Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120. Aliud ex Cod. 7692: *Indusillæ, Andouille.*

† INDUSIAMEN, Indumentum, Johanni de Janua: *Vestement*, in Glossis Lat. Gall. Sangerman.

INDUSIARI, *Indui vestibus, vel ornari. Indusiarius, Vestiarius.* Papias *Indusiat*, revestitus, *Indusio* indutus, [apud Plautum. *Indutiarii, vestiarii*, in Glossis Isidori.] Martianus Capella lib. 1: *Et ipsum tonantem exuviis Indusiarii publice cernerent.* Apuleius: *Pulcre Indusiatius adolescens.* Gerardus abbas Silvæ Major. in S. Alexandro cap. 3: *Cujus dignitatis honore Indusiatius, et a Principe regni legaliter inthronizatus, etc.* [Ratherius lib. 5. Præloquiorum: *Laicis non timent vestibus Indusiarii.*]

† INDUSSATUM, ἐπιδαφίλευθέν, *Abundans*, in Supplemento Antiquarii. *Indussatus, ἐπιδαφίλευθείς* in Glossis Sangerman. Lat. Græc. MSS. ἐπιδαφίλευομαι, apud Synesium exponitur. Adde corollarium et auctarium.

\* Adde ex Castigat. in utrumque Glossar.: *Indussata, ἐπιδαφίλευθέντα.* Leg. *Indultata vel Indulgitata*, de qua voce Nonius Goldast. ad Dosith. pag. 69. *Indulta*, Vulc.

\* INDUSTRIA, Modus, ratio. Charta ann. 1353. inter Instr. tom. 12. Gall. Christ. col. 90: *Talem in Gestu et habitu Industriam teneatis, quod nihil in vobis appareat quod offendere debeat intuentes.*

\* INDUSTRIALIS, Ad industriam seu artem pertinens. Charta ann. 1400. in Access. ad Hist. Cassin. part. 2. pag. 507. col. 2: *Item dixerunt quod omnes habitatores dicti castri Luci tenentur singulis annis decimas personales seu Industriales dare præpositis.*

INDUSTRIARE, Docere. Papias, et Gloss. Isid.

\* INDUSTRIOSE, Artificiose, callide,

Gall. *Artificieusement*. Hincmar. de divort. Lothar. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 295: *Eccontra ipse cum maximis attestationibus nobis declaravit, solam rei veritatem illam confiteri se persuasisse, nec in ea causa Industriose aliquid amplius egisse.*

† **INDUSTRIS**, Industrius. *Cives in artibus Industres*, in Laudibus Papiæ apud Murator. tom. 11. col. 22. Charta Ludovici Regis filii Bosonis ann. 896. ex Chartulario Aptensi fol. 1: *Nosse volumus quod Industrissimus quidam fidelis nos-ter nomine Teubertus illustris Comes, etc.* \* Chron. Joan. Whetham. pag. 366: *Paciemur ergo nos... principem tam illustrem, ducem tam Industrem... sic lacerrari a canibus, etc.*

\* **INDUSTRIUS**, *Fauchons*, in Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120.

\* **INDUSTRUUS**, [Industruus, sachans. (Lex. Lat. Gall. bibl. Ebroic. n. 23. XIII. s.)]

† **INDUTIARIUS**. Vide *Indusiari*.

\* **INDUTILIS**. [Qui indoi seu inseri potest. *Cato R. R.* 135. *Yomis indutilis optimus erit. Al. leg. in Rutulis, alii rectius inde utilis.*]

**INDUVIUS**, pro Indubius. Charta Hispan. apud Sandovallium in Episcopis Pampilon. pag. 62: *Ego Garsias gratia Dei Rex, quamvis indignus, tamen non Induvius magna Christi pietate, et confusus in ejus gratia, etc.*

\* **INEA**, pro *Ænea*, idem quod *infra Inno*. Vide in hac voce.

† **INEBRÆ**. Vide *Inhibæ*.

† **INEBRIVIATUS**, in brevi seu indiculo descriptus. Bernardi Mon. Ordo Cluniac. part. 1. cap. 6: *Tales dies (anniversarios) habet Cellarius apud se Inebriviatos. Eadem habentur in S. Wilhelmi Constitut. Hirsaug. lib. 2. cap. 43. Vereor ne utrobique legendum sit Imbreviatos. Vide Imbreviare et Imbreviare.*

**INEDAX**, ἀλαγοπάγος, in Gloss. Gr. Lat. [et Supplemento Antiquarii.] Qui parce edit.

\* **INEDIBILIS**, Non edulis, non esculentus. Charta ann. 1266. in Reg. 73. Chartoph. reg. ch. 216: *De aliis vero rebus Inedibilibus, ut pote de cuculis, osillis, furcis, rastris et aliis instrumentis ad tempus messium et vindemiarum necessariis, etc.*

† **INEDIGIBILIS**, Ineffabilis, qui edici nequit, Gall. *Indicible*. Sermo Rabodi Episc. Noviom. de Annunciatione ann. 1081. ex veteri Lectionario Monasterii S. Eligii ejusdem urbis: *Inedicibili autem ammiratione visionis et salutationis angelicæ turbata, etc.*

† **INEDIUS**, Jejunus. Vita B. Jacobi Philippi, tom. 6. Maii pag. 168: *Quin etiam mane Inedius rem divinam celebraverat.*

\* **INEFANS** inter species aromatics recensetur in Convent. Saonæ ann. 1526.

\* **INEFFICAX**, Dicitur de exercitu, qui nihil obtinuit, in Annal. Victor. Mss. ad ann. 1219: *Circa festum Penthecostes Ludovicus filius regis Philippi iterum ivit in terram Albigenium... cum magno exercitu... Sed eodem anno redierunt Inefficaces, propter prodicionem quorundam in obsidione Tholosæ.*

† **INEFFIGIABILIS**, Qui fingi seu figurari nequit. Tertull. de Anima cap. 24: *Adjicit (Plato animam esse) immortalem, incorruptibilem, incorporalem... invisibilem, Ineffigabilem, uniformem, principalem, rationalem, intellectualem.*

† **INEFFIGIATUS** Non figuratus. Tertull. de Anima cap. 9: *Anima indissolubilis, qua immortalis, et Ineffigata qua*

*indissolubilis. Utitur Gellius loquens de re necdum efformata.*

† **INEFFRENATUS**, Effrenatus, non frenatus. Concil. Trevir. ann. 1310. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 241: *Ineffrenatam utique aviditatem eorum refrenare volentes, statutum, etc. Ineffrenata multitudo delinquentium, in Charta ann. 1484. apud Rymer. tom. 12. pag. 240.*

\* **INEFFUGABILITER**, Sine effugio, Gall. *Inévitablement*. Præcept. Chilper. ann. 583. tom. 4. Collect. Histor. Franc. pag. 624: *Cum in hac vita brevi tempore maneamus, et ad mortem Ineffugabiliter properemus, etc.*

\* **INEFFUSUS**. [Non effusus. Apul. 2. Met. Sed, ut mihi morem plenius gesseris, Ineffusum laxa crinem, et capillo fluenter undante ede complexus amabiles. Alii leg. eod. sensu in *effusum laxa crinem*, ita ut *laxa* non verbum, sed nomen sit.]

\* **INEFRENATUS**, ut *Ineffrenatus*, Effrenatus. Charta ann. 1302. ex Tabul. Massil.: *Item attenda Ineffrenata audacia, imo inobedientiæ spiritui laboratorum, etc.*

\* **INEFRONS**, *Senza fronte*, in Glossar. Lat. Ital. Ms.

† **INELEEMOSYNATUS**, Cui non est erogata eleemosyna. Gerardus Abb. in Vita S. Adalhardi n. 17: *Si quando fortuna egentes sibi præsentabat bis unum, et agapen utrisque competentem non habebat ad manum, satius censebat alteri totum tribuere, quam uterque eorum pæne Ineleemosynatus videretur recedere.*

† **INELIGIBILIS**, Qui ad aliquam dignitatem non potest eligi, in Bullario Carmel. pag. 243. col. 2.

\* **INELIGIBILITAS**, Facultatis inopia, ut quis ad dignitatem aliquam vel aliquod officium eligi possit, vel ab iis repulsa. Stat. S. Flori Mss. fol. 44: *Cum talium (excommunicatorum) participatio excommunicationem ad minus minorem et interdum majorem inferat, et a participatione sacramentorum et hominum quandoque se injungat ac Ineligibilitatem inducat. Ubi leg. ut infra Ineligibilitatem. Vide Ineligibilis.*

\* **INEMBOSCATUS**, In insidiis positus. Procs. crimin. ann. 1488. ex Tabul. D. Venciæ: *De hominibus civitatibus Inemboscatis stabant numero viginti et ultra armati cum achis, etc. Vide supra Imbosca.*

**INEMENDABILE**. Vide *Emenda*.

† **INEMERIBILIS**, Non emerendus. Tertull. de Resurrectione carnis cap. 18: *Non quia substantiæ ipsi Inemeribile sit, aut Deo impossibile.*

\* **INENATABILIS**, Unde enatari haud possibile est. Tertul. de Idolol. cap. ult.: *Cæterum Inenatabile excussis profundum est.*

† **INENGIUS**, ut mox *Inennis*. Chartul. S. Vandreg. tom. 1. pag. 13: *Concessimus filio Nicolai la Waisdie nostro filiolo Inengio pro salute animarum nostrarum XII. denar.*

† **INENNIS**, Minor, qui nondum annos pubertatis attigit, aut nondum est sui juris. Ἀνήλξ et Ἀερίλξ Jurisconsultis Græcis. Speculum Saxonicum lib. 1. tit. 23. art. 1: *Ubi filii Inennes sunt, agnatus expeditoris accipit res. [\*Germ. binnen iren jaren.] Vim vocabuli eandem habet nostrum Nonage, quod passim occurrit apud Littletonem, in Statutis S. Ludovici lib. 1. cap. 122. in veteri Consuet. Normanniæ cap. 43. etc.*

\* **INEPTIOLA**. [Diminut. ab ineptia. *Auson. epist. Edyll. 11. præmissa. Fuit Ineptiolæ hujus ista materia.*]

\* 1. **INEPTITUDO**, vox fori, Circumstantiarum repugnantia, cum quis scilicet

cet crimine purgatur ex absentia. Lit. remiss. ann. 1341. in Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 229: *Primum articulum negat dictus Johannes (reus) salvo jure Ineptitudinis et impertinentiæ, protestans de proponendo et probando... quod eo tempore, in quo dictus Johannes Valheti fuit occisus, dictus denunciatus erat absens ab illo loco, etc.*

\* 2. **INEPTITUDO**, Vitium, Gall. *Défaut*. Charta ann. 1303. in Reg. 37. Chartoph. reg. ch. 28: *Item quod propter Ineptitudinem libelli, dummodo ex causa debendi ad causam petendi recta conclusio sequi possit, iudex ferre sententiam non omittat.*

† **INEPTITUDO** LOCRI, Locus ad habitandum ineptus, in Bullario Carmel. pag. 52. col. 1.

\* **INEPTUS**, Vitiosus, Gall. *Défectueux*. Arest. ann. 1410. 29. Nov. in vol. 11. arestor. parlam. Paris.: *Johannes Cognati experimenter et venditor, ex eo quod tyriacam inutilem et Ineptam vendebat, etc.*

† **INEQUITARE**, Equitare, apud Apuleium lib. 6. et Solinum cap. 45: *Audet Inequitare philosophiæ, 1. Insultare, Macrobio lib. 7. Saturn. cap. 15.*

† **INERASIO**, Neglecta et omisa ratura. *Expediit calamum quassatum non conteri, et Inerasionem æruginis vas non frangi*, in Maceriis Insulæ Barbaræ tom. 1. pag. 175.

† **INERGIA**, ut *Energia*, Johanni de Janua, *Vis et efficacia, effectus... agilitas, et rerum gestarum aut quasi gestarum sub oculis inductio. Dicitur etiam animi anxietas... vel dicitur Inergia, interior labor vel interior operatio, ab eo quod est in, et ergo (Græc. ἐργον, opus) quod est operatio, labor.* Gloss. Latin. Gall. Sangerman.: *Inergia, Force, vertus, efficace, effet ou engoisse de cuer.* Vide *Energia*.

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7648. *Inergia, forcenerie, angoise de cuer.*

† **INERGIUMENUS**, pro *Energumenus*, apud Ordericum Vital. lib. 2. pag. 422. Bladricum Noviom. lib. 2. cap. 6. [Johannem de Janua, et in Gloss. Lat. Gall. Sangerman. MSS.]

\* **INERTIA**, Mörbi genus, Torpedo, Gall. *Engourdissement*. Mirac. S. Germ. Autiss. tom. 7. Jul. pag. 267. col. 1: *Agius, ejusdem loci presbyter, tertianam diu passus Inertiam; ut se devote ad Deum contulit, obtentu beati præsulis celeri donatus beneficio, importunam mox pestem excessit.* Vide supra *Indormitus*.

\* **INERTICULA**, *La vite nigra*, in Glossar. Lat. Ital. Ms. *Inerticula vitis*, Plinio, cujus vinum tenue est.

\* **INERTICULUS**, *Remissus, pessimus*. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641. Vide *Inerticus*.

† **INERTICUS**, *Gravis, ignarus, remissus*. Jo. de Janua.

† **INERTIOSUS**, *Piger, segnis, tardus*, apud Papiam. Male in Glossis Isidorianis: *Inesis, segnis, piger*. Legendum *Iners*, vel potius *Inertiosus, segnis, piger*.

† **INERTITUDO**, ἀδραγία, *Inertia*, in Supplem. Antiquarii et in Gloss. Lat. Gr. Sangerman.

\* **INERUDITIO**, [Eruditionis defectus. *Gloss. Philox.*]

† **INESCATORIUM**, Illecebære, invitamentum. Johann. Sarisber. lib. 3. Polycratici cap. 7: *Apud istos enim gratia, quia gratis non est, jam non gratia, sed lucri Inescatorium est.*

\* **INESCATUS**, metaphorice pro Mortuus. Vita S. Walth. tom. 1. Aug. pag. 267. col. 1: *Erat itidem quartus in eodem*

*infirmioribus languidus, qui non solum morti videbatur vicinus, sed quodammodo Inescatus, etc.*

\* **INESIS**. Vide *Inertiosus*.

\* **INESPESOL**, Cumulato opponi videtur, in Charta ann. 1193. ex Tabul. S. August. Lemov. pag. 130: *Episcopus Lemovicensis qui habet in prætaxato manso solus duos sextarios avenæ, unum cumulatam et alium Inespesol.*

**INESSE**, pro Interesse, vel esse in. Jonas Monachus Bobiensis in Vita S. Bertulfi Abbat. cap. 6: *In cuius obsequio ego Infui.* Miracula S. Richarii Abb. Centul. n. 5: *Vocatur elegans juvenis Ingelardus, quem adhuc eo tempore fuerunt scholici Inesse.*

\* **INESUS**, [Non comesus. *Gloss. Philox.*]

† **INEVADIBILITER**, Ita ut nullus sit locus evadendi. RATHERIUS Serm. 1. de Quadrages. apud Acher. Spicil. tom. 2. pag. 291: *Metuendum ne Inevadibiliter a Domino conclusi, etc.*

\* **INEVASIBILIS**, Unde evadere impossibile est. Mirac. S. Vicin. tom. 6. Aug. pag. 193. col. 2: *Cum... catena S. Vicinii nomine dedicata vinculus continuo atque Inevasibilis custodiæ laqueo se affici quereretur, etc.*

\* **INEVECTUS**, [Idem ac evectus. *Virg. Cul.* 340.]

† **INEVENTILATUS**, Minime ventilatus. *Palæx Ineventilatæ*, in Vita S. Eugendi Abb. cap. 2.

\* **INEVITABILIS**, Mortiferus. Chron. Camerac. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 200: *Statim vero iterum Inevitabili morbo corripitur, et ut digna meritis suis recompensatio omnibus appareret, lingua ejus divino igne succendi reperta est. Cui cum hora exitum maturasset, etc.*

† **INEVITABILITAS**, Id quo fit ut aliquid vitari non queat, apud Duchesnum tom. 4. pag. 159.

† **INEWARD**, Vox ignota. Vide *Heveward*.

\* **INEXAMINATUS**, Non examinatus. Hincmar. de Divort. Lothar. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 294: *Proinde ne suspicio ista et nequissima fama de uxore regia diutius Inexaminata aut improbatâ maneret, etc.* Vide supra *In-discussus*.

† **INEXAUDIBILIS**, Qui facile exaudiat. Barthii Glossar. ex Baldrici Hist. Palæst.

† **INEXCEPTIONALITER**, Sine exceptione. Vide locum in *confarreatio*.

† **INEXEMPLUS**, Incomparabilis, cujus nullum exstat exemplum, vel f. historia seu exemplis insculptis decoratus. Vita S. Leonis PP. III. Junii tom. 2. pag. 580: *In circuitu laminis marmoreis ornavit (triclimum) atque marmoribus Inexemplis stravit.*

\* **INEXESUS**, [Non exesus. *Minuc. Fel. Octav.* 35. Pœnale illud incendium non damnis ardentium pascitur, sed *Inexesa* corporum laceratione nutritur.]

\* **INEXIBILIS**, Cui exire non licet. Sermo de modo vivendi monial. Coiro-siensis. apud Stephanot. in Antiq. Bened. Lemov. MSS. part. 1. pag. 654: *Non eis (monialibus) concessit venerabilis pater exire ad hortum, colligere holera, nec aquam sive ligna deferre; et eas non solum Inexibiles, sed etiam inadibiles exhibuit.*

\* **INEXPEDIBILIS**, Inextricabilis. Agnel. in Lib. Pontif. apud Murator. tom. 2. Script. Ital. col. 183: *Ecce duo mala, una Inexpedibilia, quia dixisti; altera, etc.*

\* **INEXPERIBILIS**, Inexpertus. *Vetus*

Interp. Comment. Orig. in Math. tract. 30: *Unumquodque eorum quæ præfinit, non ab Inexperibili præfinit.* Ubi Orig. ἀπειροτος.

\* **INEXPERRECTUS**, [Non experrectus. *Ovid.* 12. *Met.* 317. In tanto fremitu ductis sine fine jacebat Sopitus vinis, et *Inexperrectus* Aphydnas.]

\* **INEXPIABILITER**, Modo inexpiabili. Conc. Rem. ann. 991. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 531: *Prosternere ergo... coram tuis dominis, coramque tuis regibus, quos Inexpiabiliter offendisti.*

† **INEXPLEBILITER**, Incessabiliter, perseveranter. Ita Glossæ MSS. ad can. 15. Concilii Ancyrani.

† **INEXPLORATUS**, Non probatus. Index veterum Canonum, tom. 3. Concil. Hisp. pag. 3. col. 2: *Inexploratæ vitæ homines, aut corruptam vitam accipientes, Clerici non sint.*

\* **INEXPUTABILIS**, Infinitus, qui supputari ob multitudinem non potest, apud Colum. lib. 9. cap. 4.

† **INEXQUISITUS**, Totus, integer. [\* Vel potius Acquisitus per emptionem. Vide supra *Exquisitus*.] Testamentum Wladri Abbat. Flaviniac. sæc. 3. Benedict. part. 1. pag. 684: *Omne genus pecudum majore atque minore, mobilibus et immobilibus, omnem rem Inexquisitam, quidquid in ipsa loca superius nominata habere videor, totum et ad integrum ad S. Andochii basilicam proficiat in augmentum.* Similis formula recurrit ibid. pag. 685. Vide *Exquisitum*.

\* **INEXSOLUBILIS**, Immensus. Epist. Theodeb. reg. tom. 4. Collect. Histor. Franc. pag. 58: *Pro eo quod nos in solium genitoris nostri, ut dignum erat, superna potentia residere præcepit, Inexsolubilem gratiarum actionem impendimus.*

† **INEXTIMABILIS**, pro *Inæstimabilis*, Immanis, summus, incredibilis. Chron. Estense apud Murator. tom. 15. col. 356: *Tunc calor erat Inexstimabilis, taliter quod aliqui eorum transierunt ad mortem, alii non poterant se sustinere.*

\* **INFACIBILIS**, Qui fieri non potest. Comœdia sine nomine ex Cod. reg. 8163. act. 4. sc. 5: *Nichil est impossibile Diis, neque hominibus Infactibile, disponentibus ipsis.*

\* **INFACIUS**, Non-factus. Charta Phil. Pulc. ann. 1312. ex Cod. reg. 9852. 3. 3. fol. 46. vº: *Sed quoad hæc Infacta haberi censemus compositionem eandem.*

† **INFADARE**, [Inimicitias exercere.] Vide *Faida*.

† **INFALISTATIO**, Pœnæ species. Radulfus de Hengham in Summa parva cap. 3: *... Commisit feloniam, ob quam fuit suspensus, utlagatus, vel alio modo mortis damnatus, vel demembratus, vel apud Dovere Infalistasus, vel apud Surthampton submersus, etc.* Ubi Editor ac Interpretres vocem a *Falaisis*, seu marinis aggeribus deducti, quod apud Dubrenses felones in *Falaisis* extremo supplicio afficerentur: quo casu legendum esset *Infalistasus*.

\* 1. **INFALLANTER**, INFALLANTER, Certo, procul dubio, Ital. *Infallante*, Gall. *Infaillement*. Acta B. Amad. tom. 2. Aug. pag. 587. col. 2: *Et reliquis accidentibus mortem Infalantem attestantibus, etc.* Charta ann. 1432. tom. 1. Cod. Ital. diplom. col. 703: *Promisit solemniter et convenit... se procuraturum et Infallanter peraccepturum quod, etc.* Infra eodem sensu: *Procul fallo*. Vide *Fallum* 1.

\* 2. **INFALLANTER**, Sine fraude, ut opinor, in 1. Codicil. Caroli Andegav. ult. comit. Provinc. ann. 1481: *Dominus*

*de Carcairana... non se excuset, quominus dictas duas metretas olei... integralliter... et Infallanter det et solvat.*

\* **INFALLIBILIS**, Qui in errore non inducit. Comœd. sine nomine ex Cod. reg. 8163. act. 2. sc. 1: *Reginæ, si qua occurrat similis specie et moribus, mox ymaginem, quantum ars poterit vestra, Infailibilem tabellis imprimite.* Id est, quæ ita Reginæ formam exhibeat, ut nemo falli possit, sed omnes eam agnoscant.

\* **INFALLIBILITER**, ut supra *Infallanter* 1. Constit. MSS. Carmelit. part. 1. rubr. 15: *Magister studentium omnes actus scolasticos fieri consuetos intus vel extra Infailibiliter exercent et sequatur.*

† **INFALSARE**, Adulterare, scriptum corrumpere. Vita S. Gregorii PP. tom. 2. Martii pag. 205: *Eam quoque quam ad nos misistis... Infalsavit epistolam.* Inventio S. Wlfranni, tom. 3. Martii pag. 149: *Quorundam temeritas eo vanitatis processit, ut libellum de translatione et miraculis Sanctorum Infalsare præsumserint.* Vide *Falsare* 2.

† 1. **INFAMARE**, Divulgare. Acta SS. Martii tom. 3. pag. 816. de S. Regulo Episcopo: *Vitam ejus in scriptam invenit, et ad agnitionem omnium Infamare præcepit.* Vide *Famare*.

\* 2. **INFAMARE**, Accusare, criminari; unde *Infamia*, Accusatio, criminatio. Charta ann. 1389. in Reg. 137. Chartoph. reg. ch. 66: *Cum... orta fuisset Infamia contra dominum Johannem de Rivo-novo et denunciatum curiæ prædictæ, quod ipsi domini Bertrandus et Johannes tractatum fecerant de prodoendo locum de Scuria... De et pro quibus idem dom. Johannes fuit inibi et alibi, ubi habetur notitia de præmissis, Infamatus et arrestatus et detentus per curiam spiritualem ipsius domini nostri Albiensis episcopi. Nostris Infamer, pro Infamia afficere. Lit. remiss. ann. 1466. in Reg. 201. ch. 75: *Lesquelz serviteurs eussent peu tuer et estranglier ou Infamier toutes les religieuses et femmes, qui estoient dedans ledit prieuré.* *Infame*, pro *Infamie*, deshonneur, Infamia, opprobrium, in Restit. commun. Tornac. ann. 1370. tom. 5. Ordinat. reg. Franc. pag. 377. art. 21: *Quilconques est ou sera banniz de Tournay... pour vilain cas criminel, portant perpétuel Infame, etc.* *Infamement*, Ital. et Hispan. *Infamemente*, Inhoneste, turpiter, in Lit. remiss. ann. 1478. ex Reg. 205. ch. 105: *Ce voyant les supplians que à tort, sans cause et contre raison ils estoient ainsi Infamement injuriez, etc.**

† **INFAMATORIUS**, Contumeliosus, injurius. *Infamatorius* verbis objurgare, in Vita S. Catharinæ Sen. tom. 3. April. pag. 954.

1. **INFAMIA**, Vituperium, probrum, detrectatio. Paschasius Rabertus in Epitaphio Walæ lib. 1. cap. 7: *Fortassis ergo et tu infectus plurium Infamiis, ut non queas de hoc aliam jam recipere fidem, etc.* Cap. 27: *Quantis tunc militum tuum iniqui lacerabant Infamiis, quantisque derodebant calumniis.*

\* 2. **INFAMIA**, Molestia, oppressio. Charta ann. 1246. ex Chartul. S. Joan. in valle: *Cum... prior et conventus fratrum Prædicatorum petat a nobis permutationem fieri de quadam censiva, eisdem in elemosinam collata, ad quandam censivam vestram, fere domui ipsorum et ecclesie contiguam, propter augmentum sui loci, et propter inquietationem et In-*

famiam quorundam ibidem habitantium, et incendii periculum removendum.

\* 3. INFAMIA, Accusatio, criminatio. Vide supra in *Infamia* 2.

INFAMIUM, pro *Infamia*. Indiculus luminosus, liber sic inscriptus: *Totumque Christi Domini gregem non uniformi subsannio, sed milieno contumeliarum Infamio impetunt, et derident.*

INFANARE, Profanare, apud Gualterum in *Vita Caroli Comitis Flandriæ* n. 52.